ПРОТО КО Л
заседания антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского
_____________________ округа от 25 марта 2021 года_____________________

г. Верхняя Салда
XС.  О {  д р 0

Председательствовал:
Глава Верхнесалдинского городского округа,
председатель комиссии -  К.Н. Носков

Присутствовали: 15 человек (список прилагается)

I. О результатах мониторинга наркоситуации на территории
Верхнесалдинского городского округа в 2020 году и мерах по повышению
эффективности деятельности правоохранительных органов в сфере
противодействия незаконному обороту наркотиков на территории
Верхнесалдинского городского округа в 2021 году.__________________________

(А.В. Сутормин, Е.В. Сутунков, Н.В. Баранова)

1. Принять к сведению доклады врио заместителя начальника полиции
МО МВД России «Верхнесалдинский» А.В. Сутормина и руководителя СО по
городу Верхняя Салда СУ СК России по Свердловской области Е.В. Сутункова
«О результатах мониторинга наркоситуации на территории Верхнесалдинского
городского округа в 2020 году и мерах по повышению эффективности
деятельности правоохранительных органов в сфере противодействия
незаконному обороту наркотиков на территории Верхнесалдинского городского
округа в 2021 году», информацию фельдшера (нарколога) ГБУЗ СО
«Верхнесалдинская ЦГБ» Н.В. Барановой «О результатах мониторинга
наркоситуации на территории Верхнесалдинского городского округа в 2020
году».

2. Признать деятельность субъектов профилактики в сфере
противодействия незаконному обороту наркотиков на территории
Верхнесалдинского городского округа, в пределах полномочий
межведомственной комиссии, удовлетворительной.

3. Рекомендовать субъектам профилактики в сфере противодействия
незаконному обороту наркотиков на территории Верхнесалдинского городского
округа предварительно направлять информацию о планируемых
профилактических мероприятиях в указанной сфере деятельности в отдел по
социальной сфере и культуре администрации городского округа для их свода и
привлечения к участию в них иных субъектов профилактики и некоммерческих
организаций.

Срок - постоянно

II. О медицинских показателях наркоситуации и развитии заболеваемости
наркоманией в Верхнесалдинском городском округе в 2020 году, причинах

увеличения в 2020 году количества смертельных отравлений наркотиками.
(Н.В. Баранова)

1. Принять к сведению доклад фельдшера (нарколога) ГБУЗ СО
«Верхнесалдинская ЦГБ» Н.В. Барановой «О медицинских показателях
наркоситуации и развитии заболеваемости наркоманией в Верхнесалдинском
городском округе в 2020 году, причинах увеличения в 2020 году количества
смертельных отравлений наркотиками».

2. Признать, в пределах полномочий межведомственной комиссии,
представленную ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ» информацию по
рассматриваемому вопросу не полной, в связи с отсутствием анализа причин
увеличения в 2020 году количества смертельных отравлений наркотиками
граждан, зарегистрированных и(или) проживающих на территории
Верхнесалдинского городского округа.

3. Рекомендовать ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ» (Д.В. Глушков)
предоставить в адрес антинаркотической комиссии Верхнесалдинского
городского округа дополнительно информацию по вопросу «О медицинских
показателях наркоситуации и развитии заболеваемости наркоманией
в Верхнесалдинском городском округе в 2020 году, причинах увеличения в
2020 году количества смертельных отравлений наркотиками».

Срок -  до 09 апреля 2021 года

III. О мерах по обеспечению физкультурно-оздоровительной работы и
формированию здорового образа жизни среди населения Верхнесалдинского
городского округа._______________________________________________________

(А.П. Удинцев, А.Е. Золотарев)

1. Принять к сведению доклады директора МКУ «Молодежный центр»
А.П. Удинцева «О мерах по обеспечению физкультурно-оздоровительной
работы и формированию здорового образа жизни среди населения
Верхнесалдинского городского округа», начальника Управления образования
администрации городского округа А.Е. Золотарева «О мерах по обеспечению
физкультурно-оздоровительной работы и формированию здорового образа
жизни среди обучающихся школ Верхнесалдинского городского округа»,

2. Руководителю аппарата администрации Верхнесалдинского городского
округа (Т.А. Матвеева) включить в состав участников оперативного совещания
при главе Верхнесалдинского городского округа с руководителями
предприятий, организаций, учреждений городского округа директора МКУ
«Молодежный центр» А.П. Удинцева.

Срок -  до 12 апреля 2021 года
3. Руководителю аппарата администрации Верхнесалдинского городского

округа (Т.А. Матвеева) организовать на постоянной основе размещение в
еженедельном печатном издании «Салдинская газета» блока информации от
учреждений и организаций, предоставляющих населению физкультурно-

2

3

оздоровительные услуги, услуги по вовлечению граждан в культурно
досуговой деятельности, кружках и секциях по интересам.

Срок -  до 09 апреля 2021 года, далее постоянно
4. Отделу по социальной сфере и культуре администрации

Верхнесалдинского городского округа (С.В. Полякова) направить в
учреждения и организации, оказывающие услуги в сфере формирования
здорового образа жизни среди населения городского округа, предложение о
размещении информации в «Салдинской газете» об оказываемых услугах с
графиком работы секций и кружков.

Срок -  до 06 апреля 2021 года

IV. О ходе исполнения ранее принятых решений антинаркотической
комиссии Верхнесалдинского городского округа.____________________________

(Ф.В. Толстов)
1. Принять к сведению доклад главного специалиста по правопорядку

администрации городского округа Ф.В. Толстова «О ходе исполнения ранее
принятых решений антинаркотической комиссии Верхнесалдинского
городского округа».

2. Снять с контроля поручение по п.2 раздела I по протоколу от
29.12.2020 № 3 заседания антинаркотической комиссии Верхнесалдинского
городского округа от 24.12.2020 года

О результатах исполнения решений, указанных в настоящем протоколе,
ответственным лицам информировать секретаря антинаркотической комиссии
Верхнесалдинского городского округа Ф.В. Толстова.

Срок -  не позднее пяти рабочих дней со дня истечения срока исполнения
решения.

Контроль за исполнением настоящего протокола возлагаю на себя.

Председатель комиссии К.Н. Носков

Федор Валериевич Толстов
(34345) 5-34-57

4

СОСТАВ
присутствующих на заседании комиссии

НОСКОВ
Константин Николаевич

ТОЛСТОВ
Федор Валериевич

БАРАНОВА
Наталья Викторовна

ВОЖОВА
Наталья Константиновна

глава Верхнесалдинского городского
округа, председатель комиссии;

главный специалист по правопорядку
администрации городского округа,
секретарь комиссии;

фельдшер (нарколог) ГБУЗ СО
«Верхнесалдинская ЦГБ», член
комиссии;

старший инспектор территориальной
комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав,
представляет члена комиссии с правом
совещательного голоса;

ЗОЛОТАРЕВ
Александр Евгеньевич

начальник Управления образования
администрации городского округа, член
комиссии;

7.

москвитин
Сергей Вячеславович

ПОЛЯКОВА
Светлана Владимировна

начальник отделения в г. Верхней Салде
Управления ФСБ России по
Свердловской области, член комиссии;

начальник отдела по социальной сфере
и культуре администрации городского
округа, член комиссии;

8. ПОСТНИКОВА
Надежда Анатольевна

заместитель начальника Управления
социальной политики по
Верхнесалдинскому району,
представляет члена комиссии с правом
совещательного голоса;

РАКИТИНА
Наталья Александровна

директор ГАПОУ СО «ВСАМК
им. А.А. Евстигнеева», член комиссии;

10. СУТОРМИН
Александр Валерьевич

врио заместителя начальника полиции
по оперативной работе МО МВД России
«Верхнесалдинский», представляет

5

11. СУТУНКОВ
Евгений Валерьевич

12. УДИНЦЕВ
Артем Павлович

13. ШИРЯЕВА
Анна Валентиновна

члена комиссии с
совещательного голоса;

правом

руководитель следственного отдела по
городу Верхняя Салда Следственного
управления Следственного комитета
России по Свердловской области, член
комиссии;

директор МКУ «Молодежный центр»,
член комиссии;

директор ГКУ «Верхнесалдинский ЦЗ»,
член комиссии;

14.
Приглашенные:
Шапкина О. А.

15. НиколаюкА.В.

специалист
информационным
взаимодействию
администрации
городского округа;
заместитель директора ГАУ «КЦСОН г
Верхняя Салда»

группы по
технологиям и

со СМИ
Верхнесалдинского